
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33415  77Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 030/2017-CEL/PPE/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 
50.244/2017-PMM, Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 
28/07/2017 - 14h00min. Objeto: Registro de preços para 
eventual locação de caminhão pipa, destinado a Secretaria 
Municipal de Meio ambiente - SEMMA da Prefeitura Municipal 
de Marabá no município de Marabá/PA. Integra do Edital e 
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Georgeton Rodrigues 
de Morais - Pregoeiro.

Protocolo: 202542
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJU

.

Aviso De Licitação - Pregão
Prefeitura Municipal De Moju.

Pregão Presencial nº 021/2017.
A Prefeitura Municipal de Moju, por meio de sua pregoeira e 
equipe de apoio, designados pela Portaria nº 019/2017 - PMM/
PA, torna público que abrirá, no dia 27.07.2017, às 10h00min, os 
envelopes de documentação e proposta do pregão em epígrafe, 
do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de material de construção, 
destinados a atender as necessidades da Prefeitura Municipal.

Rafaelen do Socorro Bitencourt Da Costa.
Pregoeira.

DATA 06.07.2017.
Protocolo: 202546

Aviso De Licitação - Pregão
Prefeitura Municipal De Moju.

Pregão Presencial nº 023/2017.
A Prefeitura Municipal de Moju, por meio de sua pregoeira e 
equipe de apoio, designados pela Portaria nº 019/2017 - PMM/
PA, torna público que abrirá, no dia 27.07.2017, às 14h00min, os 
envelopes de documentação e proposta do pregão em epígrafe, 
do tipo menor preço, tendo por objeto a prestação de serviços 
de Coleta, Transporte e Incineração de Resíduos Hospitalares, 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Moju - PA, conforme especifi cações contidas no Instrumento 
Convocatório.

Rafaelen do Socorro Bitencourt Da Costa.
Pregoeira.

DATA 06.07.2017.
Protocolo: 202549

Aviso De Licitação - Pregão
Prefeitura Municipal De Moju.

Pregão Presencial nº 020/2017.
A Prefeitura Municipal de Moju, por meio de sua pregoeira e 
equipe de apoio, designados pela Portaria nº 019/2017 - PMM/
PA, torna público que abrirá, no dia 27.07.2017, às 08h00min, os 
envelopes de documentação e proposta do pregão em epígrafe, 
do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de transporte escolar por 
meio terrestre - linhas adicionais, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal, especialmente a Secretaria Municipal de 
Educação.

Rafaelen do Socorro Bitencourt Da Costa.
Pregoeira.

DATA 06.07.2017.
Protocolo: 202544

Aviso De Licitação - Pregão
Prefeitura Municipal De Moju.

Pregão Presencial nº 022/2017.
A Prefeitura Municipal de Moju, por meio de sua pregoeira e 
equipe de apoio, designados pela Portaria nº 019/2017 - PMM/
PA, torna público que abrirá, no dia 27.07.2017, às 12h00min, os 
envelopes de documentação e proposta do pregão em epígrafe, 
do tipo menor preço, tendo por objeto a aquisição medicamentos 

básicos, medicamentos de uso contínuo e medicamentos de 
controle especial (psicotrópicos), material de laboratório, material 
odontológico, equipamentos e instrumentos hospitalares, 
material hospitalar, para o funcionamento da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme descrições e especifi cações apresentadas no 
anexo I, parte integrante e indissolúvel do presente edital.

Rafaelen do Socorro Bitencourt Da Costa.
Pregoeira.

DATA 06.07.2017.
Protocolo: 202548

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE/EXTRATO 
DE CONTRATO. Processo Licitatório: 0307001/2017. 
Modalidade: Inexigibilidade 014/2017. Contrato nº 
0707001/2017/PMNP. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Novo Progresso/Pa. Contratada: Carneiro e Bastos Advogados 
Associados S/S (CNPJ 22.633.332/0001-46). Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada na prestação de Serviços 
Jurídicos Para Acompanhamento das Prestações de Contas de 
Interesse do Município de Novo Progresso/Pa, Junto ao TCM, 
TCE, TCU e Segunda Instância Judicial na Capital do Estado. 
Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Vigência do 
Contrato: 07/07/2017 à 31/12/2017. Ratifi co a Inexigibilidade 
de licitação na forma da Lei 8.666/93 em 07/07/2017. Ubiraci 
Soares Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 202551

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

..

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 122/2017-FMS

ORIGEM: CONVITE Nº 013-FMS/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ
CONTRATADA: RONIA BATISTA BARRETO 81768427291
OBJETO: Contratação de empresa especializada, com 
fornecimento de materiais e mão de obra incluindo peças e 
pneus, para prestação de serviços na manutenção mecânica e 
elétrica preventiva e corretiva dos veículos do Hospital Municipal, 
Controle de Endemias e da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Oriximiná - PA, conforme Projeto Básico, anexo 
deste Instrumento Convocatório.
VALOR TOTAL................: R$ 78.680,00 (Setenta e Oito Mil, 
Seiscentos e Oitenta Reais)
VIGÊNCIA...................: 02 de Junho de 2017 a 30 de Novembro 
de 2017
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Junho de 2017
Tatiane Coelho Mazzoni
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 202553
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

CHAMADA PÚBLICA nº. 002/2017 - Período de 
Credenciamento: 14/07/17 a 01/08/17, de 09:00h as 
11:30h e das 15:00h as 17:30h. Abertura: 02/08/2017 às 
09:00hs. Obj.: Aquis. de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar, objetivando atender as Instituições de Ensino e Centros 
Municipais de Educação Infantil, durante o 2° Semestre/2017. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e 14 às 18h 
na sede da PMP, sito na R. do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame.Pgm.:13/07/2017.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 059/2017. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de segurança não 

armada, objetivando dar apoio ao evento 51ª AGROPEC - Feira 
Agropecuária de Paragominas. Data de Abertura: 25/07/2017 as 
09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e 
das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 13/07/2017.

Protocolo: 202556

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170208

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-030PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): G M FEITOSA LTDA - ME
OBJETO: Constitui o objeto do presente Instrumento Contratual 
a contratação de empresa jurídica especializada na prestação 
de serviços e estrutura para realização de eventos (palco, som, 
iluminação, tenda e outros) para atender os eventos esportivos a 
serem promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o 
estabelecido na Ata de Registro de Preço nº 002/2016/CPL/PMM 
e no Processo Licitatório nº A/2017-030-PMP.
VALOR TOTAL: R$ 974.988,80 (novecentos e setenta e quatro 
mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 20 de Junho de 2017 a 20 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 20 de Junho de 2017

Protocolo: 202335

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRORROGAÇÃO DE PRAZO.

TERMO ADITIVO N. 005
CT n. 20150227. Processo Licitatório Tomada de Preços n. 
004/2015 - Objeto: Construção de uma Praça Pública, Município 
de Piçarra. Contratada: Matheus Const. e Mat. para Construção. 
Ltda-Epp. Contratante Prefeitura Mul de Piçarra, Prazo inicial 
04.11.2015 a 31.12.2015, Prazo Final 31.12.2017, Prazo de 
execução (06) meses, Prazo Aditado 06 (seis) meses, Prazo Final 
31.12.2017. Base Legal Art. 57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 
e posteriores alterações. Piçarra - PA, 12 de julho de 2017. 
Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.
TERMO ADITIVO 006
CT: 20160026. Processo Licitatório: Tomada de Preços 
001/2016, Objeto: Construção de 03 (três) Portais com Centro 
de Atendimento ao Turista. Contratada (O): Matheus Construtora 
e Materiais para Construção Ltda-Epp, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Piçarra/PA. Prazo inicial 15.02.2016 a 31.10.2016, 
Prazo Final 30.09.2017. Prazo de execução 04 (quatro) meses, 
Prazo Aditado 03 (três) meses, Prazo Final 30.09.2017. Base 
Legal Art. 57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores 
alterações. Piçarra - PA, 12 de julho de 2017. Ordenador de 
despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Inexigibilidade Nº. 025-2017. Prazo de Vigência 

13.07.2017 a 31.07.2017.
OBJETO: Contratação de shows para animação do evento de 
veraneio 2017 “PRAIAS”, com as bandas “FORROZÃO 4X4 E 
MALICIA DO FORRÓ”, no Povoado do Cabral, Município de Piçarra. 
Dotação Orçamentaria: 2.078 Contratante: Prefeitura Municipal 
de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada (o): Genival 
Rodrigues de Sousa99583119172, CNPJ:13.617.347/0001-20, 
CT nº 20170214; valor: 17.500,00. Fundamento legal: Art. 25, 
Inciso III da Lei 8666/93. Piçarra - PA, 12 de julho de 2017. 
Ordenador (a) de Despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Inexigibilidade Nº. 026-2017. Prazo de Vigência 

13.07.2017 a 31.12.2017.
OBJETO: Contratação de Serviços técnicos de consultoria jurídica 
para propor demandas administrativas e judiciais com o fi m de 
que o município de Piçarra venha receber o repasse mínimo 
anual por aluno referente às verbas do FUNDEF/FUNDEB. 
Contratante: Prefeitura Mul. de Piçarra, CNPJ:01.612.163/0001-


